
 

 

 

 

Vážení členové vybrané domácnosti, 

Vaše domácnost byla vybrána náhodně jako součást národního vzorku, aby reprezentovala naši zemi  

ve výzkumu ESS. Tento výzkum je o zdraví a spokojenosti se životem. Na tato a další důležitá témata jsou 

dotazováni lidé ve více než 20  evropských zemích s cílem porozumět podobnostem a rozdílům mezi nimi. 

Kontaktujeme malý vzorek náhodně vybraných domácností a v nich náhodně vybraných respondentů 

v České republice. Tento vzorek přesně reprezentuje obyvatele celé země a proto je velmi důležité, aby jej 

vyplnil konkrétní respondent. Tímto respondentem jste Vy – obyvatel/ka Vaší domácnosti, který/á bude 

v nejbližší době slavit narozeniny.  

Jako poděkování za vyplněný dotazník dostanete odměnu 400,- Kč. 

Chcete-li se zúčastnit průzkumu, otevřete si tuto webovou stránku a zadejte níže uvedený kód pro vstup do 

dotazníku: 

www.scac.cz/ess_start 

Kód pro vstup do dotazníku:  

 

 

Doufáme, že budete moci vyplnit dotazník online. Pokud ne, nabídneme Vám dotazník v papírové podobě. 

Vyplnění dotazníku trvá přibližně 50 minut a účast je dobrovolná. Se všemi odpověďmi bude nakládáno 

přísně důvěrně a v souladu s obecným nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Další informace  

o výzkumu a o tom, jak nakládáme s Vašimi údaji, jsou součástí tohoto dopisu. 

Doufáme, že se vám dotazník bude líbit. Máte-li jakékoli dotazy, kontaktujte vedoucího projektu             

Filipa Olivu na tel.: 739690490 nebo prostřednictvím e-mailu foliva@scac.cz. 

 

Se srdečným pozdravem 

 

 
Mgr. Jana Hamanová 
Ředitelka výzkumu SC&C 
E-mail: jhamanova@scac.cz 
SC&C, spol. s.r.o. 
Krakovská 7, 110 00 Praha 1 
 

 
Bc. Filip Oliva 
Vedoucí ESS v SC&C 
E-mail: foliva@scac.czz 
SC&C, spol. s.r.o. 
Krakovská 7, 110 00 Praha 1 

 
Mgr et Mgr. Klára Plecitá, Ph.D. 
Národní koordinátorka výzkumu ESS 
E-mail: klara.plecita@soc.cas.cz 
Sociologický ústav AV ČR 
Jilská 1, 110 00 Praha 1 

  



 

ESS je výzkum sociálních postojů, představ a chování lidí v evropských zemích 

Byl(a) náhodně vybrán(a) k účasti ve výzkumu z RÚIAN. Ochrana Vašich osobních údajů je pro nás důležitá. Tento leták obsahuje informace o tom, 

jak shromažďujeme data, jak budou data použita a jak budou chráněna Vaše práva jako účastníka výzkumu. Informace budou sbírány pomocí 

internetového nebo papírového dotazníku. 

Pokud se zúčastníte výzkumu - V dotazníku budete dotázán(a) na Vaše postoje, životní události a faktografické otázky. Vaše odpovědi budou 

zaznamenávány elektronicky a zaznamenáme také údaje o místě Vašeho bydliště. Vaše účast ve výzkumu je dobrovolná. Můžete se rozhodnout, na 

které otázky chcete odpovědět. Data a výsledky z výzkumu budou zveřejněny na www.europeansocialsurvey.org. V datech ani v jakýchkoli 

publikacích založených na datech nebude možné identifikovat žádného účastníka výzkumu. 

Pokud se rozhodnete neúčastnit se výzkumu - Můžete nás kdykoli kontaktovat a říci, že se nechcete průzkumu zúčastnit. Pokud tak učiníte, 

nebudeme Vás ohledně tohoto průzkumu znovu kontaktovat. Musíme zkontrolovat, zda lidé, kteří se průzkumu účastní, reprezentují celkovou 

populaci. Proto budeme uchovávat Vaše osobní údaje od [název vzorového rámce], dokud nebudou data průzkumu dokončena. Informace o Vašem 

soukromí  

a právech naleznete níže. 

Co se stane se získanými informacemi a kdo je bude sdílet? 

S informacemi nakládáme jako s přísně důvěrnými v souladu s Obecným nařízením na ochranu osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 101/2000 Sb.,  

o ochraně osobních údajů. 

K Vaším osobním údajům jako je jméno a adresa bude mít přístup pouze agentura SC&C, která Vám zaslala toto pozvání. 

Během výzkumu a do jeho dokončení budou mít k Vašim odpovědím přístup pověření zaměstnanci SC&C, Sociologického ústavu AV ČR, ESS ERIC  

a Centerdata. 

ESS ERIC sídlí ve Velké Británii. V případech, kdy je ESS ERIC poskytnut přístup k datům, bude tento přístup považován za přenos osobních údajů. 

Tento přenos vychází z rozhodnutí Komise EU o přiměřenosti. 

Po dokončení výzkumu budou anonymní data z dotazníků uložena v norském datovém archivu Sikt. V Norsku platí stejná ujednání o ochraně údajů. 

Vaše jméno a kontaktní údaje SC&C smaže ihned po zveřejnění dat v Sikt (nejpozději v prosinci 2024). Ve stejném okamžiku smaže data z dotazníků i 

Centerdata a budou také zničeny papírové dotazníky. Pokud by nastala málo pravděpodobná situace, že by kombinací anonymizovaných údajů bylo 

možné identifikovat účastníka výzkumu, nebudou tato data archivem Sikt zveřejněna. Vědci by taková data mohli získat pro analýzy jen po podpisu 

prohlášení o mlčenlivosti. 

Pokud vyplníte průzkum online, zaznamenáme další údaje, například jak dlouho Vám trvalo odpovědět na každou otázku a typ zařízení, které jste k 

vyplnění výkumu použili. 

Vaše práva 

Máte právo na přístup ke svým osobním údajům, na námitky k jejich zpracování, na výmaz a opravu. Od okamžiku, kdy jsou Vaše kontaktní údaje 

vymazány, však nelze Vaše osobní údaje dohledat, vymazat či opravit. Proti zpracování osobních údajů můžete vznést námitku k Úřadu na ochranu 

osobních údajů nebo kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů ESS ERIC. 

Kdo je odpovědný za výzkum? 

Výzkum připravil European Social Survey European Research Infrastructure Consortium (ESS ERIC), který je správcem dat.  ESS ERIC sídlí v 

Londýně ve Velké Británii. 

Jaké organizace se na výzkumu podílejí? 

V České republice se na výzkumu ESS podílejí Sociologický ústav AV ČR (www.soc.cas.cz) a SC&C (www.scac.cz). 

Jaký je právní důvod zpracování osobních údajů? 

Právním důvodem zpracování osobních údajů pro výzkum ESS je splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu. Tento právní důvod je v souladu s 

Obecným nařízením na ochranu osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

Kde získáte další informace?  Více informací najdete na ess.soc.cas.cz nebo na www.europeansocialsurvey.org. 

Kontakty: 
Sociologický ústav AV ČR: tel. 210 310 571, klara.plecita@soc.cas.cz 
SC&C: tel. 739 690 490, foliva@scac.cz 
 
ESS ERIC, ESS ERIC HQ, c/o City, University of London: ess@city.ac.uk 
  
Pověřenec pro ochranu OÚ ESS ERIC (správce dat): dpo.esseric@europeansocialsurvey.org 
Úřad na ochranu osobních údajů: www.uoou.cz 

Prohlášení o ochraně osobních údajů ESS ERIC: www.europeansocialsurvey.org/about/privacy.html 

http://www.scac.cz/
http://ess.soc.cas.cz/
http://www.europeansocialsurvey.org/
mailto:klara.plecita@soc.cas.cz
mailto:foliva@scac.cz
mailto:ess@city.ac.uk
mailto:dpo.esseric@europeansocialsurvey.org
http://www.uoou.cz/
http://www.europeansocialsurvey.org/about/privacy.html

